
株主のみなさまへ

　株主のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し
上げます。当社の事業活動に関しましては、平素より一方ならぬご支援と
ご高配を賜り、深く感謝しております。
　２０１３年６月の第２２期定時株主総会では、諸般の事情により、
株主総会終了後の懇親会の開催を中止いたしました。当社と株主様との交流
を楽しみにされていたみなさまには、大変申し訳ございませんでした。
　そこで、今年度の「朝日工業グループフェア」は昨年度までのゲームや
即売会などに替えて「株主のみなさまとの対話」を中心に進めていきたい
と考えております。
　多くの株主のみなさまのご来場をお待ちしております。

　２０１３年６月２５日に、第２２期定時株主総会を開催いたしました。
　当日は、１００名を超す株主様にご出席いただき、事業の内容・当社製品等の展示を行い、当社の
事業内容をより良く理解していただく機会となりました。

代表取締役社長　赤松　清茂

第２２期定時株主総会開催

ー決議結果の詳細ー

EDINET：http://info.edinet-fsa.go.jp/から、ご覧になることができます。

臨時報告書に決議結果を掲載しております。

ー閲覧方法ー

「有価証券報告書等」を選択→提出者EDINETコードに「E01265」を入力→

「朝日工業株式会社」を選択→「臨時報告書」を選択

株主様限定

名古屋開催
日時：2013年9月20日（金）
　　　10:00～14:30
会場：デザインホール
　　　デザインセンタービル3階

大阪開催
日時：2013年10月3日（木）
　　　10:00～14:30
会場：レルミエール
　　　新大阪セントラルタワー2階

東京開催
日時：2013年10月11日（金）
　　　10:00～14:30
会場：日本橋三井ホール
　　　ＣＯＲＥＤＯ室町４階

※朝日工業グループフェアのご招待券を同封しておりますので、ご確認下さい。

昨年度の様子



TOPICS

家畜糞の堆肥、食品由来の堆肥を利用した肥料の製造販売を開始

統合レポート『朝日工業グループレポート2013』発行

　２０１２年９月に朝日工業が中心となって農林水産省に要請してきた肥料取締法に基づく公定規格
の改正があり、これまで規制されていた家畜糞堆肥（鶏糞、豚糞など）や食品由来の堆肥を原料とした
肥料の製造が可能となりました。

混合堆肥複合肥料ができるまで

携わった社員の声

①養鶏場から出た鶏の糞 ②コンポストに糞を投入し
　発酵させる

③当社工場にて、様々な原料と
　混ぜ、バランスの良い肥料へ
　と加工

④製品となり全国へ出荷

当社では、高品質、低コストでより使いやすい肥料の開発を推進しております。
今回、話題の新製品「混合堆肥複合肥料」に携わった社員をご紹介いたします。

製造担当

　関西工場では安心･安全に配慮した肥料づくりを
行っています。
　今回の家畜糞を利用した、低コストで高品質な
肥料を全国へお届けいたします。
　　　　　　　　　　　【関西工場長　米山郁敏】

開発担当

　これまで「アニュアルレポート」と「環境・社会報告書」を別々に
発行してまいりましたが、今年度より、更に見やすくわかりやすい
内容となるよう、2冊を統合し『朝日工業グループレポート』と
して発行いたしました。
　『朝日工業グループレポート』は当社ホームページよりダウンロード
することができます。また、ホームページ内にて、環境・社会の
ページをリニューアルいたしましたので、こちらも併せてご覧下さい。
URL : http://www.asahi-kg.co.jp/csr/

【お問い合せ先】　朝日工業株式会社　管理本部　総合企画部　広報課（朝日工業グループフェア事務局）
〒170-6049　東京都豊島区東池袋3-1-1　サンシャイン60　49階

TEL:03-3987-0283　FAX:03-3987-5326　E-mail: ir@asahi-kg.co.jp

URL: http://www.asahi-kg.co.jp    通販サイト  Vege-Garden: http://www.vege-garden.com

　農家のみなさんからの声を大切にし、需要に応じた
商品提案を行っております。
　より良い肥料を開発し、日本の農業発展に貢献して
いきたいです。
　　　【生物工学研究所　肥料開発担当　辶あづみ】


